[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МАТВЕЕВО- КУРГАНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2025 года                          №   3                    х. Большая Кирсановка
Об утверждении плана мероприятий
«Дорожная карта» по сносу и обрезке
аварийных деревьев на территории
муниципального образования «Большекирсановское
сельское поселение» на 2025 год.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания комфортных условий для проживания, сохранения  жизни, здоровья, имущества граждан и организаций на территории Большекирсановского сельского поселения, руководствуясь Уставом муниципального образования «Большекирсановское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить план мероприятий «Дорожная карта» » по сносу и обрезке аварийных деревьев на территории муниципального образования «Большекирсановское сельское поселение» на 2025 год  (Приложение 1).
3. Настоящее постановление разместить  на официальном сайте Администрации Большекирсановского сельского поселения.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Большекирсановского
сельского поселения                                                                     Е.Е.Штыб

Приложение 1
к постановлению № 3 от 09.01.2025
Администрации  Большекирсановского
сельского поселения

«ДОРОЖНАЯ КАРТА»
по сносу и обрезке аварийных  деревьев,  расположенных   на территории    муниципального образования «Большекирсановское
сельское поселение» на 2025 год.

	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Визуальное выявление   проблемных   зелёных  насаждений, угрожающих  жизни, здоровью, имуществу граждан и организаций,  состоянию  электропередач  на  территории  поселения.
	В течении 2025 года
	Администрация поселения

	2
	Проводить   разъяснительную  работу   среди  населения  о своевременной обрезке веток деревьев и других зеленых насаждений по периметру границ своего земельного участка, об   ограничении  действий   в охранной  зоне   ЛЭП (других   инженерных  коммуникаций, о  необходимости   получения   согласования,  разрешения  на проведение  работ   с  сетевыми   организациями).
	В течении 2025 года
	Администрация поселения

	3
	Вырубка аварийно- опасных деревьев на территории поселения
	По мере необходимости

	Администрация поселения

	4
	Вырубка сухостойных деревьев на территории поселения
	По мере необходимости

	Администрация поселения

	5
	Санитарная обрезка деревьев на территории поселения
	По мере необходимости
	Администрация поселения

	6
	Согласование  проведения  работ  по обрезке,  сносу  деревьев  с сетевой   организацией.
	По мере необходимости
	Физические, юридические лица

Исполнитель: Воронько Ю.В. (86341)3-42-44